

הפתיחה 1812

увертюра 1812 год

אפיק ושות'. עורכי דין ונוטריון
AFIK & CO. ATTORNEYS AND NOTARY

גיליון 159: 20 אוגוסט, 2014



אפיק נאסטי

הגיליון המקצועי הדו שבועי של אפיק ושות', עורכי דין ונוטריון

החשמונאים 103, ת.ד. 20144 תל אביב- יפו 6120101, טלפון 03-609.3.609 פקס 03-609.5.609

תוכן עניינים

Afik и Компания празднует 202 лет премьеры увертюры 1812 год Петра Ильича Чайковского
אפיק ושות' חוגגת 202 שנה להשמעת הבכורה של הפתיחה 1812 מאת פיוטר איליץ' צ'ייקובסקי
Afik & Co. Celebrates 202 years for the premiere of the 1812 Overture by Pyotr Ilyich Tchaikovsky

1. מאמר: חשיבות ניסוח זהיר של מסמכים במסחר בינלאומי

מאמר בנושא חשיבות ניסוח זהיר של מסמכים במסחר בינלאומי, מאת עו"ד דורון אפיק.

2. משרדנו בתקשורת

מאמר שפורסם בעיתון הארץ (The Marker) בנושא המסר של המדינה במבצע 'צוק איתן': לא כדאי להעסיק אנשים שמשרתים במילואים, מאת עו"ד דורון אפיק ובאתר האינטרנט של The Marker. ראיון דורון אפיק עם עדי מאירי במסגרת התכנית סדר יום עם קרן נויבך ברשת ב'.

3. עדכוני תאגידים, הגבלים עסקיים וניירות ערך:

א. דירקטור עשוי להיחשב כעובד החברה הזכאי לפיצויי פיטורים

עבודה ת"א: דירקטור הפועל אך ורק כדירקטור אינו עובד החברה, אולם אין מניעה שיתקיימו בין דירקטור לחברה יחסי עובד מעביד המקימים לדירקטור זכות לקבלת פיצויי פיטורים בהתאם לחוק.

ב. עורך דין המנסח הסכם המהווה הסדר כובל ייחשב כמסייע לעבירה הפלילית

מחוזי י-ם: ניסוח הסדר כובל על ידי עורך דין ושימוש נאמן לקיומו מהווה עבירת סיוע, לא נדרשת הוכחת פגיעה בפועל בתחרות כדי להרשיע בעבירת הסדר כובל.

4. עדכוני משפט מסחרי, זכויות יוצרים ועבודה:

א. היות מפיץ רכש יחיד של מוצרי הספק לתקופה ארוכה אינה ראייה לקיום בלעדיות להפצה

מחוזי חיפה: בהעדר הסכם הפצה בלעדית בכתב נטל ההוכחה של בלעדיות כבד ביותר; היות מפיץ רכש יחיד במשך שנים אינו ראייה מספיקה לקיום בלעדיות.

ב. לא ניתן לייחס אחריות תורמת בשל הפרת זכויות יוצרים לגורם עקיף אם לא היה מודע או תרם לכך

מחוזי י-ם: כדי שתוטל אחריות על גורם עקיף בשל הפרת זכויות יוצרים יש להוכיח כי קיימת מודעות של גורם הביניים לביצועה של ההפצה וכי הוא תרם תרומה ממשית ומשמעותית לביצוע ההפצה.

5. עדכוני מקרקעין:

דייר אשר פלש לשטח משותף בבניין ועשה בו שימוש בלעדי לא ייחשב כבעל זיקת הנאה מכוח שנים

שלום ראשל"צ: בית המשפט הורה על סילוק ידו של דייר מרכוש משותף בבניין, אשר עשה במשך שנים שימוש בלעדי בחצר ובמחסן של הבית המשותף בניגוד לדין.

6. עדכוני מכרזים ומשפט מנהלי:

הצעה למכרז שהוגשה באיחור בשל מצב החירום שחל עקב מבצע "צוק איתן" – לא תיפסל

מחוזי ת"א: מצב חירום של מבצע צבאי הן נסיבות חריגות המאפשרות קבלת הצעה חרף העובדה שהוגשה באיחור של כ- 45 דקות מהמועד האחרון למכרז.

רשימת התפוצה של משרד אפיק ושות', עורכי דין ונוטריון, מופצת אחת לשבועיים לקהל של כ- 3,200 איש וכוללת פרסומים מקצועיים תמציתיים בנושאים משפטיים המעניינים את הקהילה העסקית והינם בתחומים בהם עוסק המשרד. להסרה מרשימת התפוצה או הצטרפות יש לשלוח מייל לכתובת newsletter@afiklaw.com ובכותרת לכתוב "אנא הסירו/צרכו אותי לרשימת התפוצה". ניתן להעביר עדכון זה לכל אדם ובלבד שיועבר בשלמותו ולא נעשה כל שינוי בטקסט. אין האמור בעדכון זה מהווה ייעוץ משפטי ובכל נושא מומלץ לפנות למשרדנו על מנת שהעובדות תיבחנה היטב בטרם תתקבל החלטה כלשהי.

למאגר פרסומים קודמים: <http://www.afiklaw.com>

1. מאמר בנושא: חשיבות ניסוח זהיר של מסמכים במסחר בינלאומי

מצ"ב מאמר בנושא הסכמי סחר בינלאומי והחשיבות שבניסוח זהיר של מסמכים הנדרשים לעיתים כחלק מביצוע העסקה.

המאמר הינו מאת עו"ד דורון אפיק ממשרד אפיק ושות' וניתן למצוא גם בקישור:

<http://www.afiklaw.com/files/articles/a159.pdf>

עו"ד דורון אפיק הינו שותף בכיר במשרד אפיק ושות' (www.afiklaw.com) התמחה בדיני חברות, עסקאות בינלאומיות ופיננסיות, לרבות עסקאות מיזוג ורכישה, ומימון ואף מרצה בתחום במסגרת תואר מנהל עסקים Executive MBA באוניברסיטה העברית בירושלים. עו"ד אפיק בוגר הכשרה של האיחוד האירופי ביישוב כסוכים בינלאומיים מחוץ לכותלי בית המשפט (גישור ובוררות).

2. משרדנו בתקשורת

מצ"ב מאמר שפורסמה בעיתון הארץ (The Marker) ובאתר האינטרנט של (The Marker) בנושא המסר של המדינה במבצע 'צוק איתן': לא כדאי להעסיק אנשים שמשרתים במילואים, מאת עו"ד דורון אפיק.

את המאמר ניתן למצוא בקישורים הבאים :

<http://www.afiklaw.com/files/press/p159.pdf>

<http://www.themarker.com/opinion/1.2402367>

מצ"ב קישור לראיון של עו"ד דורון אפיק עם עדי מאירי במסגרת התכנית סדר יום עם קרן נויבך ברשת ב', בנושא אחריות המדינה לעצמאים הנפגעים כתוצאה משירות מילואים שלהם או של עובדים (הראיון מתחיל לאחר שעה, 5 דקות ו20 שניות מתחילת ההקלטה):

<http://www.iba.org.il/bet/player.aspx#!/style/popAudio/ar/1567148/audio/yes>

3. תאגידים, הגבלים עסקיים וניירות ערך

א. דירקטור עשוי להיחשב כעובד החברה הזכאי לפיצויי פיטורים

[סע (ת"א) 11641-09-10 משה בסול נ' קבוצת ניקה 2009 בע"מ, בית הדין לעבודה בתל-אביב-יפו, 06.08.2014, כב' השופטת נטע רות]

בעל מניות, אשר בתקופת מסוימות אף שימש כמנכ"ל ודירקטור בחברה, הגיש תביעה בטענה כי החברה פיטרה אותו שלא כדין. בית הדין לעבודה קבע, כי דירקטור הפועל אך ורק כדירקטור אינו עובד החברה, אולם אין מניעה שיתקשר עם החברה בחוזה ואז ניתן לראותו כבעל תפקיד כפול. בית הדין ציין, כי בפסיקה נקבעו מספר מבחנים על מנת להבחין בין כובעיו השונים של עובד, בעל מניות ודירקטור ובהם: אותנטיות ההתקשרות הנוספת של בעל המניות או הדירקטור כעובד; אותנטיות תשלום השכר והפרופורציה בין השכר לתפקיד; התנהגות וכוונת הצדדים. בענייננו, נקבע כי התקיימו יחסי עובד מעביד. כך, במסגרת מסמכים שערכה החברה עולה כי היא ראתה בדירקטור כעובד ועבור ביצוע תפקידו שילמה החברה שכר משמעותי לעומת חברי הדירקטוריון האחרים שלא קיבלו תמורה עבור תפקידם. נקבע, כי במצב בו לא ניתן היה לדרוש מהעובד להמשיך לעבוד בחברה וזאת, בין היתר, לאור הפחתה משמעותית בשכרו וקרע שנוצר בינו לבין המנכ"ל וחלק מחברי הדירקטוריון- המדובר בנסיבות התפטרות המזכות בפיצויי פיטורים.

ב. המסייע לביצוע עבירה של צד להסדר כובל עשוי להיות מואשם בעבירה זו בנוסבות מחמירות
[תפ (י-ם) 5293-03-14 מדינת ישראל נ' מיכאל עצמון, בית המשפט המחוזי בירושלים, 12.08.2014, כב' השופטת אסתר נחליאלי חיאט]

שני צדדים חתמו ביניהם הסכם במסגרתו הוסכם כי על מנת למנוע תחרות ביניהם, כל אחת מהן לא תיגש למכרז שבו השנייה מתחרה. כשאחד הצדדים הפר את ההסכם הבלתי חוקי עתר הצד השני לבית המשפט כנגד המכרז וההליך אף הגיע לערעור בבית המשפט העליון. אז הגיעו הצדדים להסכם חדש לפיו הערעור יתקבל בהסכמה והצדדים יפסיקו להתחרות ואף לתיאום מחירים ביניהם (אם אחד מהם ייגש למכרז הוא יידע את השני ויפרט את המחירים שנקב). הצדדים אף הסכימו להפקיד ערובה לקיום ההסכם אצל עורך הדין. עורך הדין שניסח את ההסכם ואף שימש כנאמן לבטוחה הואשם בסיוע לעבירת הגבלים עסקיים והגיע להסדר טיעון. בית המשפט קבע, כי המסייע לעריכת הסדר כובל כמוהו כמבצע העיקרי, בודאי כאשר המסייע הוא עורך דין. יש מקום להחמיר עם הצדדים להסדר, גם אם לא הוכח כי ההסדר הכובל הספציפי אכן הביא לפגיעה חמורה בתחרות.

4. עדכוני משפט מסחרי, זכויות יוצרים ועבודה

א. היות מפיץ רוכש יחיד של מוצרי הספק לתקופה ארוכה אינה ראייה לקיום בלעדיות להפצה
[תא (חי') 23058-11-10 אורות העמקים חב' לשווק ויבוא חומרי חשמל בע"מ נ' גויס ס.פ.אי (GEWISS) 10.08.2014, S.P.A), בית המשפט המחוזי בחיפה, כב' השופט אלכסנדר קיסרי]

מפיץ תבע ספק זר בטענה שקיבל הימנו התחייבות שיהיה המפיץ הבלעדי למשך שנים רבות והספק החל לפתע להשתמש במפיצים מקבילים. בין הצדדים לא נחתם הסכם הפצה בכתב, הקשר העסקי והתחייבות להפצה בלעדית התבססו על יחסים אישיים וקשרי אמון בין הצדדים והספק טען כי מעולם לא הסכים לתנאי בלעדיות גם אם דה-פקטו כך נהג במשך שנים. בית המשפט דחה את התביעה תוך שהוא מצוין שהסכמי בלעדיות הם הסכמים שנעשים דרך כלל בכתב ואמנם יכולים להיות בעל פה אך אז נטל הראייה על הטוען לבלעדיות כבד למדי. העובדה שמפיץ היה רוכש יחיד של מוצרי הספק במשך תקופה ארוכה אינה מהווה כשלעצמה תשתית מספיקה למסקנה שניתנה לו הזכות להפצה בלעדית. המפיץ לא הצליח להוכיח יחסי בלעדיות ולכן תביעתו לנזקים נדחתה.

ב. לא ניתן לייחס אחריות תורמת בשל הפרת זכויות יוצרים לגורם עקיף אם לא היה מודע או תרם לכך
[תא (י-ם) 28148-02-12 נוהא חמאד נ' מדינת ישראל - משרד החינוך, 07.08.2014, בית המשפט המחוזי בירושלים, כב' השופט ארנון דראל]

מחברת ספר הגישה תביעה נגד משרד החינוך ועירייה בטענה כי ספר שחיברה הועתק ונעשה בו שימוש בבתי ספר המצויים תחת אחריותם ופיקוחם. נטען כי יש לייחס אחריות של גורמים אלה מכוח מעמדם ותפקידם ביחס למנהלים והמורים שעסקו בהפרת זכות היוצרים, בדומה לאפשרות לחייב מעסיק בגין הפרת זכות יוצרים. התנאים שנקבעו לקיומה של הפרה תורמת הם: קיומה בפועל של הפרה ישירה, מודעותו של גורם הביניים לביצועה של ההפרה ולא ידיעה קונסטרוקטיבית, וקיומה של תרומה ממשית ומשמעותית לביצוע ההפרה. במקרה דנן, בית המשפט דחה את התביעה וקבע לא ניתן לראות בגורמים עקיפים אלה כמי שתרמו "תרומה ממשית ומשמעותית" מצדם לשכפול ספרי התובעת או למכירתם בבתי הספר או כמי שהיו מודעים לקיומה.

דייר אשר פלש לשטח משותף בבניין ועשה בו שימוש בלעדי לא ייחשב כבעל זיקת הנאה מכוח שנים
 [תא (ראשל"צ) 19350-12-09 יצחק אברהם נ' לי חייט, 06.08.2014, בית משפט שלום בראשון לציון, כב' השופט יעל בלכר]

לבית המשפט הוגשה בקשה להורות על סילוק ידו של דייר בבניין משותף, אשר עשה במשך שנים שימוש בלעדי בחצר ובמחסן של הבניין המשותף. הדייר הפולש טען כי קנה זכות לשימוש בלעדי בחצר ובמחסן מכוח זיקת הנאה בשל השימוש הבלעדי שעשה לאורך שנים בשטח המשותף.

בית המשפט בחן את שלושת התנאים לקיום זיקת הנאה: הראשון, הזכות נושא השימוש היא זכות הראויה להיות זיקת הנאה; השני, תקופת השימוש היא בת שלושים שנים רצופות והשלישי, במשך התקופה הנ"ל לא נתקבלה התנגדות בכתב מצד בעלי המקרקעין.

בית המשפט קבע בין היתר כי ההנאה שהפיק הדייר מהשטח היא רחבה בהיקפה, באופן החורג מהתוכן המקובל של זיקות הנאה. כמו כן, נקבע כי השימוש הבלעדי והממושך בחצר ובמחסן לאורך השנים אינו מקים זיקת הנאה ועל כן הורה על סילוק ידו של הדייר מהחצר והמחסן של הבית המשותף.

הצעה למכרז שהוגשה באיחור בשל מצב החירום שחל עקב מבצע "צוק איתן" – לא תיפסל
 [תא (ת"א) 32343-07-14 נס-מטח בע"מ נ' מפעל הפיס, בית המשפט המחוזי בתל אביב – יפו, 06.08.2014, כב' השופט יהושע גייפמן]

במועד האחרון שנקבע להגשת הצעות במכרז שרר במדינה מצב חירום עקב מבצע "צוק איתן" – אזעקות והתקפות טילים. עקב כך, חברה הגישה הצעה למכרז באיחור של כ- 45 דקות וטענה כי ההצעה הייתה אמורה להימסר בזמן לתיבת המכרזים אלמלא מצב החירום והנסיבות החריגות ביותר שחלו באותה העת. אולם, אחת המשתתפות במכרז טענה כי בהתאם לתקנות המכרזים ועדת המכרזים אינה רשאית לדון בהצעות אשר לא נמצאו בתיבת המכרז במועד האחרון להגשת הצעות וכי התקנה לא משאירה מקום לפרשנות מרחיבה או שיקול דעת לאישור הצעות שהוגשו באיחור.

בית המשפט קבע כי הצעה תקפה ויש לאשר השתתפות החברה במכרז שכן המדובר במצב חירום של מבצע צבאי, כאשר כוחות המילואים מגויסים, אזעקות והתקפות טילים במרכזי האוכלוסין. מדובר בנסיבות חריגות ביותר המאפשרות אישור ההצעה של התובעת כהצעה תקפה במכרז חרף העובדה שהוגשה באיחור של כ- 45 דקות.

חשיבות ניסוח זהיר של מסמכים במסחר בינלאומי/דורון אפיק, עו"ד¹

במקרים רבים, כאשר מתווך נשכר לנסות ולתווך לעסקאות במדינה זרה, דורש אותו מתווך מהיצרן לספק בידיו מסמך בו נרשם כי הוא הסוכן הבלעדי של היצרן במדינה זו (או בכלל ברחבי העולם) כאשר הוא מסביר שללא מכתב זה לא יוכל לפעול לקידום עסקאות. יצרנים נוטים לספק מכתב זה בקלות יתרה ללא הבנת משמעויותיו מרחיקות הלכת של מכתב מסוג זה. ניסוח קלוקל של מכתב כזה ונסיונות לחסוך שימוש בעורך דין המתמחה במסחר בינלאומי (להבדיל מ"עורך דין הבית") עשוי לגרום למחלוקות בהמשך.

כאשר מתווך נשכר לשם קשירת עסקאות והמתווך מהווה הגורם היעיל לעסקה שנקשרה אין חולק שקיימת למתווך זכאות לדמי תיווך. שאלת הזכאות לדמי תיווך עולה כאשר המתווך אינו יכול דווקא להוכיח שהיווה את הגורם היעיל בהתקשרות וטוען שקיימת לו זכות לתשלום בשל הסכם בלעדיות שנכרת. רק אם יוכח שנכרת הסכם בלעדיות יהיה זכאי במקרה כזה המתווך לתשלום בגין עסקאות שנכרתו. האם מכתב שרשמה חברה המציג אדם או גוף כסוכן הבלעדי שלה במדינה מסוימת מהווה ראיה לקיומו של הסכם בלעדיות?

ללא מכתב המציג את המתווך כסוכן בלעדי אכן קשה יהיה לסוכן לפעול במדינות זרות לקידום האינטרסים של היצרן. עם זאת, דיני החוזים קובעים שלא נדרש הסכם מפורש בכתב ודי בהסכם בעל פה כדי ליצור יחסי בלעדיות או כל הסכמה אחרת. הסכם כזה בעל פה, באופן טבעי, נתון יהיה מאוחר יותר לפרשנות ומכתב הסוכנות יהווה ראיה חשובה כדי להעיד על יחסי הצדדים. ניסוח רשלני של מכתב הסוכנות הוא מקור לסכסוכים עתידיים.

בפסק דין שנידון לאחרונה בבית המשפט העליון דובר בטענה של סוכן בעסקת סוכנות בינלאומית, אשר הציג מסמך שרשמה החברה ובו העידה כי הוא Sole Agent שלה במדינה מסוימת וטען שמסמך זה עולה כי קיים הסכם בלעדיות בינו לבין החברה. בית המשפט המחוזי קבע כי המושג "sole agent" יכול להתפרש הן כ"סוכן בלעדי" (היינו קיים הסכם בלעדיות) או "סוכן יחיד" (היינו עובדתית לא מונה בשלב זה סוכן אחר) ופרשנות מונח זה תהיה על פי הנסיבות. בית המשפט העליון מצא לא סבירה טענה שהסכם בלעדיות נכרת ללא מגבלת זמן וקבע עמלות בשיעור 30%, אשר נראו לבית המשפט כסכום גבוה מהמקובל ועל כן נדרש הסכם מפורש (וניתן להוכחה) כדי לקבלן. עם זאת, השופטים בבית המשפט העליון נחלקו בשאלת פרשנות המושג "sole agent".

שופטי בית המשפט העליון נחלקו בפרשנות המושג "sole agent" כאשר קבעו שיכולה להיות לכך משמעות של סוכן יחיד או של סוכן בלעדי וכל שופט קבע פרשנות שונה. שופטת שלישית קבעה כי אף אם המדובר בסוכן בלעדי, לא הוכח מהמסמכים שהבלעדיות היתה מוגבלת בזמן והחברה לא יכולה היתה למנות מאוחר יותר סוכן אחר. בעוד שפסק הדין קבע בסופו של דבר שלא היה הסכם סוכנות בלעדית, התוצאה יכולה היתה באותה מידה להיות גם שונה.

פסק הדין מעיד על חשיבות הזהירות בניסוח מסמכים, גם כאשר אלה נראים כמסמכים פחות מהותיים והצדדים מבקשים "לחסוך כסף" בשלבים ראשונים של היחסים ביניהם. לעתים (ואפילו בדרך כלל) דווקא נסיונות לחסכון יעלו הרבה יותר בהמשך. ליווי משפטי צמוד על ידי עורך דין המתמחה במסחר בינלאומי הוא דבר חשוב ביותר דווקא בשלבים הראשונים של חיי חברה או של התנהלות יצרן במישור הבינלאומי.

¹ עו"ד דורון אפיק הינו שותף בכיר במשרד אפיק ושות' (www.afiklaw.com) התמחה בדיני חברות, עסקאות בינלאומיות ופיננסיות, לרבות עסקאות מיזוג ורכישה, ומימון ואף מרצה בתחום במסגרת תואר מנהל עסקים Executive MBA באוניברסיטה העברית בירושלים. עו"ד אפיק בוגר הכשרה של האיחוד האירופי ביישוב סכסוכים בינלאומיים מחוץ לכותלי בית המשפט (גישור ובוררות).

17.11x17.57	1	עמוד 27	הארץ - the marker	11/08/2014	43771734-6
דורון אפיק עורך די - 38990					

מבצע צוק איתן (2) דורון אפיק

המסר של המדינה: לא כדאי להעסיק אנשים שמשרתים במילואים



חייל מילואים בגבול עזה, בשבוע שעבר. לעתים העסק נפגע אנושות צילום: אליהו הרשקוביץ

« כמי שעומד בראש משרד עורכי דין קטן ונקרא למילואים מיד עם תחילתו של מבצע צוק איתן, נחשפתי שוב לעובדה מרתקת: מדינת ישראל מעוררת פיטורי מילואימניקים – או אי-העסקתם מלבתחילה – וגם הפעם מעמד הביניים, בעיקר העצמאים בעלי העסקים הקטנים, נושא בנטל. מדוע? כי המדינה לא הבינה שעלות ימי המילואים היא רק קצה הקרחון של הנזק לעצמאים.

החוק קובע תגמול למשרתי מילואים ומשלם שכר למעסיקו של חייל מילואים, כרי שזה ימי שיך לשלם שכרו של החייל כאילו עבד באותה תקופה. החוק מפצה אמנם את המעסיק על ימי המילואים, אבל לא על הנזקים העקיפים שנגרמו בעקבות היעדרו של העובד לתקופה ארוכה. המסר שהמדינה מעבירה ברור: אל תעסיק אנשים שמשרתים במילואים. נכון, החוק אוסר עקרונית על אפליה וגם לא מאפשר לפטר איש מילואים בחודש שלאחר שירות המילואים. עם זאת, מעסיק חכם ידע להסוות את הפיטורים או את אי-ההעסקה. אחרי הכל, המדינה מבהירה שלא כדאי להעסיק אנשי מילואים.

כשבעל עסק קטן או בינוני נקרא לשירות מילואים (בייחוד בצו 8, ללא הכנה מוקדמת) העסק נפגע – לעתים באופן אנוש. גם אם יש עובדים נוספים בעסק, אין מי שינהל אותו נכון ואין מי שיטפל בהכנסת עבודה חדשה. גם כשהלקוחות סבלניים ומוכנים (בייחוד בעת מלחמה) לספוג את העיכובים, את זרעיה העבודה שלא נזרעו בחודש הקרובים – לא ניתן יהיה לקצור בחודשים הקרובים – ואת שתילי העבודה הצעירים שמתו בת-

יש גם פתרונות שאינם עולים כסף. למשל, כפי שהמדינה יצאה בפרסומות מוצדקות לעיי דוד רכישת סחורה מהדרום, ראוי לספק לבעלי עסקים תעודה לתלייה בכניסה לעסק – ולעורר בפרסומות אנשים לצרוך דווקא מעסקים אלה. עד שהדבר יבוצע, המדינה מעבירה מסר ברור: אל תעסיק אנשים שמשרתים במילואים, וככל שאתם בעלי עסק קטן או בינוני ונקראתם למילואים – גשו מיד לרופא המשפחה וראו גו לפטור. אם אתם בגיל הפטור אך מתגוררים בשל תפקידכם או דרגתכם, הפסיקו להתגורר. אולי אין לכם בעיה רפואית, וזה לא ממש ערכי, אבל העסק שלכם בסכנת מוות. אחרי ככלות הכל, עם הערכים החשובים שעליהם חונכתם לא ניתן לקנות במכולת.

הכותב הוא רב סרן (מיל') ובעלי משרד עורכי הדין אפיק ושות'

קופת המילואים קשה יהיה להחיות. עסקים אחרים, שלא איתרע מזלם והבעלים נקראו למילואים, כבר קיבלו את העבודה. הפתרון? מדינת ישראל צריכה להתחיל לתמך בעלי עסקים שעובדיהם נקראו למילואים, ובוודאי שבעלי עסקים קטנים ובינוניים שנקראו למילואים. למשל, עסק שבעליו שירת יותר מ-20 יום במבצע צוק איתן, ראוי שיהיה זכאי להנחה משמעותית במסים לשנה הקרובה – ובוודאי לפטור מארנונה לתקופת המילואים ולהנחה משמעותית בהמשך. ראוי גם שהמדינה תספק הלוואות בערבותה לעסקים אלה, כרי לא פשר להם לצלוח את התקופה הקרובה. מן הראוי שהמדינה תספק באופן קבוע עדיפות לעסקים אלה, בדומה להעדפת תוצרת הארץ והעדפות אחרות הקיימות בחוקי המכרזים.

מידע רדיו וטלוויזיה

IFAT House

96-98 Derech Menachem Begin, Tel Aviv
(formerly Derech Petach Tikva)
Tel 972-3-5635050, Fax 972-3-5617166
www.ifat.com

בית יפעת

דרך מנחם בגין 96-98, תל אביב
(לשעבר דרך פ"ת)
טל 03-5635050, פקס 03-5617166
www.ifat.com

<http://www.ifat.com/VT/Trans.aspx?ID=5845060&CID=31251119> : לינק לקובץ:



תוכנית: **טוד יום**

תאריך: **18/08/2014**

שעה: **09:06:43**

רשת: **רשת ב'**

כותרת: פרופ' גבי שפר - אונ' עברית, המכון למחקרי ביטחון לאומי. ליאור יילין -

עדי מאירי : אנחנו ממשיכים עם הנושא בא. בעבר לעשות מילואים היה דבר שבקונצנזוס, אף אחד לא היה מתווכח עם זה לכן גם הייתה יותר לגיטימציה. היום, כשפחות ופחות אנשים רוצים לעשות מילואים, המילואימניקים מוצאים את עצמם כמגורר מקופח וזה בלשון המעטה. בוקר טוב עורך הדין דורון אפיק עו"ד דורון אפיק, רס"ן במילואים : בוקר טוב עדי מאירי : לשעבר רב סרן ... לא לשעבר, רב סרן במילואים. אתה גם בכובע של עורך דין עם משרד שעובד וגם בתחום הזה מייצג, גם רב סרן במילואים וגם אתה גוייסת למילואים במבצע צוק איתן, גיוס שבעקבותיו כתבת מאמר בדה מרקר שכותרתו המסר מהמדינה - לא כדאי להעסיק אנשי מילואים. תסביר עו"ד דורון אפיק : טוב, קודם כל אני אסביר. יש כמו שאת אמרת בעבר זה היה נחשב כבוד גדול לשרת בצבא ולעשות

מידע רדיו וטלוויזיה

IFAT House

96-98 Derech Menachem Begin, Tel Aviv
(formerly Derech Petach Tikva)
Tel 972-3-5635050, Fax 972-3-5617166
www.ifat.com

בית יפעת

דרך מנחם בגין 96-98, תל אביב
(לשעבר דרך פ"ת)
טל 03-5635050, פקס 03-5617166
www.ifat.com

מילואים בוודאי, היום נראה שעדיין יש אמנם הרבה מאוד צדיקים עם מסרים ציוניים ורוצים לתרום ורוצים להתנדב, המדינה זה נראה מאוד נגד זה. בואי נפריד רגע אחד בין אנשי מילואים שהם שכירים לבין עצמאיים. כשאני מדבר על בנאדם שכיר, ויש לי איזה מישהו מהיחידה לצורך הענין, חזר הביתה אחרי המילואים, הגיע לעבודה ודי בעטו אותו החוצה. אז זה לא חוקי, זה לא יפה והכל טוב ויפה אבל עדיין אני חושב שיש פה איזו אזלת יד של המדינה בלסייע במקרים האלו אבל פה זה עוד איכשהו מטופל. בכל מה שקשור לעצמאים יש בעיה הרבה יותר גדולה, אני לצורך העניין כרגע נניח מעסיק עובד עדי מאירי : אנחנו מדברים בעיקר על עצמאים עם עסקים קטנים, נכון? לא גדולים עו"ד דורון אפיק : בודאי, בודאי, זה הרבה יותר משמעותי אצל עסקים קטנים אבל אני אומר בואי נפריד רגע אחד מצב שאני מעסיק עובד שיוצא למילואים, אז המדינה זה נכון, בסופו של דבר מחזירה לי את שכרו של העובד. עכשיו, אם הייתי איזה שהוא גורם לא יעיל כלכלית שהעובד באמת מכניס בתוקף השכר שלו, אז אני בצרות הרבה יותר גדולות כמובן. אבל העובד הרי אמור לייצר לי הכנסה. לצורך העניין המשרד שלי מטפל, כדוגמה המשרד שלי מטפל הרבה מאוד בעסקאות נדל"ן - רכישה ומכירה של דירות. נניח שעורך דין מהמשרד שלי שאמור לטפל כרגע

מידע רדיו וטלוויזיה

IFAT House

96-98 Derech Menachem Begin, Tel Aviv
(formerly Derech Petach Tikva)
Tel 972-3-5635050, Fax 972-3-5617166
www.ifat.com

בית יפעת

דרך מנחם בגין 96-98, תל אביב
(לשעבר דרך פ"ת)
טל 03-5635050, פקס 03-5617166
www.ifat.com

בעסקת נדל"ן, נקרא למילואים. ברור לך הרי שעלות השכר של העובד זה לא באמת מפצה אותי על העובדה שעכשיו איבדתי עיסקה שיכולתי לטפל בה. על זה המדינה לא מפצה אותי בשום צורה שהיא, אין לי שום תגמול ...

עדי מאירי : למרות שאתה מצהיר על כך עו"ד דורון אפיק : עוד פעם, אני מצהיר את זה שהעובד שלי יצא למילואים, המדינה תחזיר לי את שכרו של העובד אבל לא את ההכנסות שיהיו לי מהעובד. עכשיו, ברור שהמדינה לא יכולה להחזיר לי את כל ההכנסות מהעובדים אבל יש היגיון מסויים שלפחות המדינה תפצה בצורה אחרת, תיתן איזה שהוא בonus למעסיקים שמעסיקים עובדים כי אחרת היא מעבירה מסר ברור, עדיף לך לא להעסיק עובדים שהם אנשי מילואים כי אחרת ברגע שקורה משהו, אתה תהיה בבעיה והבעיה היא בעיה גדולה. עכשיו, אגב, אותו מסר בדיוק לדעתי עובר כמובן שאני עצמאי מכיוון שכשאני עצמאי, המצב הוא הרבה יותר גרוע. נניח שיש לי איזה שהוא עסק קטן, עזבתי את הכל, הלכתי לצבא עכשיו, נעלמתי, בוודאי בצו שמונה, לחודש נניח, בלי שום התרעה מראש. העסק שלי, הרבה פעמים אני חוזר חזרה, העסק מת, הלקוחות עברו למקומות אחרים

עדי מאירי : לגמה זמן גוייסת עכשיו בצו שמונה?

עו"ד דורון אפיק : בסופו של דבר זה יצא לי נדמה לי 21 יום

מידע רדיו וטלוויזיה

IFAT House

96-98 Derech Menachem Begin, Tel Aviv
(formerly Derech Petach Tikva)
Tel 972-3-5635050, Fax 972-3-5617166
www.ifat.com

בית יפעת

דרך מנחם בגין 96-98, תל אביב
(לשעבר דרך פ"ת)
טל 03-5635050, פקס 03-5617166
www.ifat.com

במצטבר, כרגע עם איזו שהיא הפסקה באמצע
עדי מאירי : ואתה גוייסת בידיעה, בהכרה של החוק והנהלים,
אתה ידעת שלא תקבל פיצוי מלא
עו"ד דורון אפיק : ועדיין אני מגיע. אולי זה אומר משהו עליי,
אני לא יודע אם זה משהו טוב או רע
עדי מאירי : רגע, אבל זה השפיע על המוטיבציה שלך הידיעה
הזאת?
עו"ד דורון אפיק : אני קיבלתי עכשיו הודעה מקצינת הקישור על
44 ימי מילואים בצו שמונה בשנים האחרונות בנוסף להרבה מאוד
ימי מילואים אחרים. המוטיבציה שלי לא מגיעה מהתגמול הכספי,
המוטיבציה שלי מגיעה מחינוך מהבית מהאופן שבו אני גודלתי
עדי מאירי : אני לא בטוחה שאתה לא יוצא דופן
עו"ד דורון אפיק : אני לא יודע. יש עוד הרבה מאוד אנשים
טובים שבאמת ברגע שמקבלים את הטלפון, אפילו לא מגיע לגיוס
בצו שמונה, כבר מתקשרים בעצמם לשאול אם צריך להגיע ואני
מכיר המון אנשים כאלו ואנשים נפלאים
עדי מאירי : ואנחנו תכף נדבר על המוטיבציה. אני רוצה לצרף
לשיחה את ליאור ילין. בוקר טוב
ליאור ילין : שלום
עדי מאירי : את תושבת ירושלים, אם לשני ילדים ואשת
מילואימניק. את שומעת את עורך הדין דורון אפיק

5845060

מידע רדיו וטלוויזיה

IFAT House

96-98 Derech Menachem Begin, Tel Aviv
(formerly Derech Petach Tikva)
Tel 972-3-5635050, Fax 972-3-5617166
www.ifat.com

בית יפעת

דרך מנחם בגין 98-96, תל אביב
(לשעבר דרך פ"ת)
טל 03-5635050, פקס 03-5617166
www.ifat.com

ליאור ילין : כן, אני מתחברת מאוד גם למוטיבציה שבעלי שותף למוטיבציה הזאת, גם להתראה ברגע האחרון וגם ל ...
עדי מאירי : בעלך גוייס עכשיו?
ליאור ילין : גוייס לפני שלושים ומשהו ימים ומחכים שהוא יחזור ביום רביעי
עדי מאירי : אה, הוא עדיין מגוייס
ליאור ילין : עדיין מגוייס, כן
עדי מאירי : הוא יוצא לחופשות מידי פעם?
ליאור ילין : הוא יצא פעם אחת ליומיים ועוד פעם אחת לשלושה-ארבעה, כן
עדי מאירי : ואיך ההיעדרות שלו משפיעה על הבית, עלייך, על הטיפול, על העומס, על הילדים?
ליאור ילין : נתחיל אולי עם הדבר המשמעותי ביותר וזה בעצם אצלנו במשפחה זה הקשר שלו עם הבכור שלנו שהוא בן שנתיים וחצי. אני חושבת שזה ההשוואה הכי משמעותית. הבן שלי מתגעגע אליו בצורה יוצאת דופן, הם מחוברים בוריד ובאמת בצורה מאוד מרגשת ואני חושבת שהיכולת של הבן שלי לבטא את זה היתה מאוד מעניינת ומאוד מקשה. הוא בחר באיזה ... חיפש את אבא ושאל ולאט לאט עם החופשות וכל פעם הלבישת מדים והרובה ושאבא יוצא למילואים, הבן שלי הבין שאבא שלו עכשיו חייל. מעבר לזה אני חושבת שהדבר הבא זה כל הסבים והסבתות

מידע רדיו וטלוויזיה

IFAT House

96-98 Derech Menachem Begin, Tel Aviv
(formerly Derech Petach Tikva)
Tel 972-3-5635050, Fax 972-3-5617166
www.ifat.com

בית יפעת

דרך מנחם בגין 96-98, תל אביב
(לשעבר דרך פ"ת)
טל 03-5635050, פקס 03-5617166
www.ifat.com

שמסביב שהמילואים גייסו אותם מעכשיו לעכשיו, בלי התראה מראש ובלי מעטפה. אמא שלי אצלי כמעט כל ערב וכל ערב באמת עשיתי ככה משמרות שיהיו איתי אנשים עדי מאירי : מה בעלך עושה כשהוא לא במילואים? ליאור ילין : הוא סטודנט לאדריכלות ואמן. ובאמת הוא היה צריך לעזוב את כל הפרוייקטים, השיפוץ של הבית של ההורים שלו, פסלים שהוא יוצר והכל נרדם לאיזה תקופה בתקווה ש... בעצם במה שיקרה כשהוא יחזור עדי מאירי : ועכשיו כשאת יודעת ושומעת, אולי ידעת כבר קודם, שהפיצוי הכלכלי הוא לא פיצוי מלא כמו שאנחנו חושבים אולי שמגיע לנו ומצפים. תרגמי לי את הפגיעה הכלכלית אם בכלל שאת צופה, שתקרה אצלך? ליאור ילין : קשה לי לתרגם את זה, בטח שלא בשקלים, זה יותר ברמת הלחץ שתופעל על בעלי כשהוא יחזור וזה להשלים את כל מה שהוא לא הספיק כדי לייצר את כל מה שהוא היה יכול בפוטנציאל לייצר תוך כדי שהוא רוצה לחזור גם להיות עם המשפחה שלו ותינוק בן שלושה חודשים שהוא לא ראה חודש מהשלושה חודשים האלה. זה הרבה יותר ה ... זאת המשמעות היותר ברורה עדי מאירי : אני רוצה לצרף לשיחה המאוד מרתקת הזאת, אני חייבת לומר, את פרופסור גבי שפר. בוקר טוב

5845060

עמוד 6 מתוך 18

מידע רדיו וטלוויזיה

IFAT House

96-98 Derech Menachem Begin, Tel Aviv
(formerly Derech Petach Tikva)
Tel 972-3-5635050, Fax 972-3-5617166
www.ifat.com

בית יפעת

דרך מנחם בגין 96-98, תל אביב
(לשעבר דרך פ"ת)
טל 03-5635050, פקס 03-5617166
www.ifat.com

פרופסור גבי שפר : בוקר טוב

עדי מאירי : המחלקה למדעי המדינה, האוניברסיטה העברית והמכון למחקרי ביטחון לאומי. ואתה חקרת בין השאר את יחסי המגזרים השונים בחברה עם מערכת הביטחון בישראל. אתה שומע את הדברים גם של ליאור שהיא אשת מילואמניק, גם של עורך הדין דורון אפיק שהוא גם בכובע של עורך דין, גם רב סרן במילואים שגוייס עכשיו לימים רבים בצו שמונה. יש קשר בין רמת הפיצויים אולי למוטיבציה של המילואימניקים והאם אתה רואה שינוי לרעה בתהליכים שהחברה והמדינה מתייחסת למילואימניקים לאורך השנים?

פרופסור גבי שפר : כן. בואי נפרוש את היריעה קצת יותר. ראשית צריך להבין ולא כולם, אני חושב, מבינים, שלשאלת שירות המילואים ישנם כמה וכמה היבטים גם מעבר להיבטים שהוזכרו בצדק רב על ידי שני המרואיינים הקודמים. אז ישנם היבטים אישיים, ישנם היבטים חברתיים כלומר באיזה מצב נמצא האדם שצריך לשרת במילואים מבחינה חברתית, באיזה מסגרת חברתית הוא נמצא וכיוצא בזה. יש היבטים פוליטיים. איך מסבירים את הצורך לשרת במילואים וכמובן ישנם את ההיבטים הכלכליים שעליהם דיברת עם שני המרואיינים הקודמים וכמובן העניין הצבאי והעניין של הצורך בשירות צבאי. מהם הגורמים שתורמים למוטיבציה הזאת? ראשית התחושה של צורך לשרת זה בייחוד

5845060

מידע רדיו וטלוויזיה

IFAT House

96-98 Derech Menachem Begin, Tel Aviv
(formerly Derech Petach Tikva)
Tel 972-3-5635050, Fax 972-3-5617166
www.ifat.com

בית יפעת

דרך מנחם בגין 96-98, תל אביב
(לשעבר דרך פ"ת)
טל 03-5635050, פקס 03-5617166
www.ifat.com

במצבי משבר כמו המצב שעכשיו המדינה נתונה בו
עדי מאירי : שזה משהו שתמיד קיים ומנותק מפיצויים ומכלכלה
ומפוליטיקות?
פרופסור גבי שפר : נכון מאוד
עדי מאירי : אוקי, זה משמח
פרופסור גבי שפר : אבל לא לגמרי ... אבל תשמעי, לא לגמרי
מנותק. גם היום המספר האנשים שמשרתים במילואים הוא בערך
שבעים אחוז או קצת יותר משבעים אחוז מסך הכל האנשים
שהיו צריכים לשרת במילואים. זאת אומרת יש לך שורה ארוכה
מאוד בגלל סיבות רבות ושונות
עדי מאירי : זה נתון שהשתנה לרעה לאורך השנים? פעם זה היה
יותר?
פרופסור גבי שפר : תראי, הנתון השתנה לרעה אבל לא בצורה
דרסטית כי לפני כמה שנים מה שהיה מקובל לחשוב שזה שמונים
אחוז, היום זה בערך שבעים-שבעים וחמישה אחוז לא משרתים
בצבא, במילואים, אבל, אבל, רגע, צריך להבהיר את זה, בזמן
משבר, בזמן מלחמה או בזמן איך שלא תקראי לזה, מבצע, מספר
האנשים שמוכנים לשרת במילואים הוא עולה על מאה אחוז. ישנם
גם אנשים שמתנדבים לשרת במילואים. כלומר העניין הזה הוא
עניין חשוב מאוד. עכשיו, מהמחקרים עולה שישנה גם העניין למה
שמעודד אנשים לשרת במילואים, זה החוויה האישית של פגישה

מידע רדיו וטלוויזיה

IFAT House

96-98 Derech Menachem Begin, Tel Aviv
(formerly Derech Petach Tikva)
Tel 972-3-5635050, Fax 972-3-5617166
www.ifat.com

בית יפעת

דרך מנחם בגין 96-98, תל אביב
(לשעבר דרך פ"ת)
טל 03-5635050, פקס 03-5617166
www.ifat.com

עם חברים ושירות יחד עם החברים וגם איזה שהוא פסק זמן מהשיגרה. כלומר על ידי כך שאתה מגוייס למילואים, אתה לא הולך לעבודה ועם כל הדברים האלה, אז יש לך חיים קצת יותר מעניינים. בואי נעבור מכאן לגורמים שמקשים על המוטיבציה, שפוגעים בשירות הצבאי. ראשית, מה שכבר נאמר זה הגורמים הכלכליים. הגורמים הכלכליים הם משחקים תפקיד אבל לא תפקיד מרכזי

עדי מאירי : העומס על האישה שנשארת עם הילדים פרופסור גבי שפר : כן. אז תכף אני אומר גם את זה. הריחוק מהמשפחה, זה הגורם השני - העומס על האישה. עכשיו צריך להוסיף על זה את סוג הפעילות הצבאית. מה שעכשיו קורה בצוק איתן הוא שישנם הרבה אנשים שמתנגדים לפעולה הצבאית הזו, לדרך שבה זה מתנהל כל העניין הזה, כל ה"מבצע" במירכאות כפולות או מלחמה, איך שאת לא תסתכלי על זה והם לא באים לשירות של המילואים. כלומר אם יש לך כאן את ההיבט הפוליטי, ההיבט החברתי הפוליטי. כלומר ... ולכך אנחנו צריכים להוסיף עוד כמה דברים כמו היחלשות הסולידאריות הלאומית שלנו, הופעתן של כל כך הרבה קבוצות שאותן אני חקרת בחברה. החברה היום הישראלית היא מפולגת לחלוטין וכל מיני אנשים מכל מיני קבוצות חברתיות ורשתות חברתיות לא מוכנים לשרת במילואים, גם הם לא מוכנים לשרת דרך אגב, הם גם לא

מידע רדיו וטלוויזיה

IFAT House

96-98 Derech Menachem Begin, Tel Aviv
(formerly Derech Petach Tikva)
Tel 972-3-5635050, Fax 972-3-5617166
www.ifat.com

בית יפעת

דרך מנחם בגין 96-98, תל אביב
(לשעבר דרך פ"ת)
טל 03-5635050, פקס 03-5617166
www.ifat.com

מוכנים לשרת בצבא, לא רק בשירות המילואים. כלומר, יש לנו
כאן תופעה מאוד מאוד מורכבת שצריך לתת עליה את הדעת
והיא מושפעת מהמצב הכללי של החברה הישראלית ושל המדינה
הישראלית
עדי מאירי : אני רוצה לצרף לשיחה את סגן אלוף אופיר קבילו.
בוקר טוב
סגן אלוף אופיר קבילו : בוקר טוב עדי
עדי מאירי : ראש ענף תכנון כוח אדם במערך המילואים. אתה
שומע את הדברים גם של פרופסור גבי שפר, גם של אשת
המילואימניק ליאור ילון, גם של עורך הדין דורון אפיק שאצלו
המוטיבציה לא נפגעה. הפרופסור שפר אומר שגם אצל האחרים
באחוז גבוה לא אבל אם אנחנו מציירים דיאגרמה של
המילואימניקים לאורך השנים, עושה רושם שהדיאגרמה הזאת
בירידה, זאת אומרת בעבר זה היה בקונצנזוס, בעבר כולם רצו
להתגייס, כולם ידעו גם שהפיצוי הוא אולי כמו שצריך. מה קרה
היום? מה קרה לאורך השנים
סא"ל אופיר קבילו : סליחה, מה שצריך, גבי שפר, צריך לעשות
אבחנה בין שירות מילואים "רגיל" במירכאות כפולות, כלומר
בזמנים שבהם אין מבצעים או מלחמות לבין מצב של שירות
במילואים במצב של מבצע או מלחמה
עדי מאירי : אוקי, אוקי. סגן אלוף קבילו בקשה

5845060

עמוד 10 מתוך 18

מידע רדיו וטלוויזיה

IFAT House

96-98 Derech Menachem Begin, Tel Aviv
(formerly Derech Petach Tikva)
Tel 972-3-5635050, Fax 972-3-5617166
www.ifat.com

בית יפעת

דרך מנחם בגין 96-98, תל אביב
(לשעבר דרך פ"ת)
טל 03-5635050, פקס 03-5617166
www.ifat.com

סא"ל אופיר קבילו : אז ככה עדי, קודם כל אני רוצה לפתוח בהוקרה והערכה רבה למשרתי המילואים שהגיעו בצווי שמונה. אני גם הקשבתי לרעייתו של חייל המילואים שאין ספק שהיא גם גוייסה בצו שמונה, היא ומשפחתה, זה משימה לא פשוטה, בטח בקיץ ולכן צה"ל מוקיר ומעריך את ההירתמות ומפה אני רוצה להמשיך שדווקא יש מוטיבציה רבה להגיע למילואים. אנחנו עסקנו בלא מעט, באלפים של בקשות לחזור לשירות מילואים, התנדבויות, בקשות להגיע ליחידות לוחמות תוך כדי הלחימה מתוך מוטיבציה רבה. מצד שני, אין ספק שיש מורכבות כזו או אחרת לאורך השנים מקום המדינה ועד היום בהתפתחות של מערך המילואים אבל זה נוגע לתהליכים חברתיים שעוברים על המדינה ולא דווקא בהקשר של התגמול. אני חייב לומר שכפי שאני מכיר את מערך המילואים ואת חיילי המילואים, התגמול זה הדבר שפחות מעניין אותם, זה מערך ואנשים ומפקדים שחשוב להם להיות מוכנים, כשירים למלחמה, הם מאמינים במשימה, הם לא מחוייבים ... עדי מאירי : אבל התגמול הוא חלק מהיחס של המדינה, של החברה למילואימניקים. אנחנו שמענו כאן במהלך המבצע מילואימניקים שמדברים ובאים בטענות על כך שהם משאירים ... אני מדברת בעיקר על בעלי העסקים, גם על השכירים אבל גם בעלי עסקים קטנים שהעסק שלהם נפגע בצורה אנושה ואף אחד לא מפצה אותם על כך

מידע רדיו וטלוויזיה

IFAT House

96-98 Derech Menachem Begin, Tel Aviv
(formerly Derech Petach Tikva)
Tel 972-3-5635050, Fax 972-3-5617166
www.ifat.com

בית יפעת

דרך מנחם בגין 96-98, תל אביב
(לשעבר דרך פ"ת)
טל 03-5635050, פקס 03-5617166
www.ifat.com

סא"ל אופיר קבילו : עדי, אז אני רוצה שנייה להתייחס ברשותך במספר נקודות שעסקנו בהם, אני חושב שגם אפשר להגיד המדינה גם משרד הביטחון וגם צה"ל בהקשר של סיוע למשרתים במילואים בצו שמונה כבר מבינים את המורכבויות. תחילה אני אציין שבסיוע ובשיתוף המוסד לביטוח לאומי הובלנו תשלום של מקדמות, כספים שהזרמנו לאנשי המילואים ולמעסיקים כדי לאפשר להם לשלם שכר לאנשי המילואים שגוייסו כולל סטודנטים כי אנחנו מבינים שהקיץ זה תקופה שהם עובדים ונערכים למבחנים אז הזרמנו גם כן תשלום על התקופה שהם היו במילואים כי הבנו שהם הפסידו את התקופה הזאת ובסכום כסף מאוד מאוד גדול אנחנו תיאמנו מול גופים שונים אם זה הביטוח הלאומי, אם זה רשות הגבייה וכו' כדי שלא יפעלו נגד או יקנסו משרתי מילואים בצו שמונה. יש קרן סיוע שהוקמה בהחלטת ממשלה לפני שבוע וחצי בסכום של שלושים מיליון שקל לטובת מעסיקים עצמאיים שנפגעו. זה מטווח מעל 40 קילומטר. אנשי מילואים, סטודנטים. בימים אלה אנחנו מגבשים את הרכב הוועדה, את המבחנים שלפיהם ייבחנו תביעות. לצד זה אנחנו הקדמנו זכאות של משרתי מילואים פעילים ממאי 15 לספטמבר 14 על מנת שאנשים יוכלו גם להיות זכאים להטבות ממשלתיות עדי מאירי : רגע, מתי הוועדה מתחילה לפעול? סא"ל אופיר קבילו : הוועדה, אני מאמין שבחודשים הקרובים.

מידע רדיו וטלוויזיה

IFAT House

96-98 Derech Menachem Begin, Tel Aviv
(formerly Derech Petach Tikva)
Tel 972-3-5635050, Fax 972-3-5617166
www.ifat.com

בית יפעת

דרך מנחם בגין 96-98, תל אביב
(לשעבר דרך פ"ת)
טל 03-5635050, פקס 03-5617166
www.ifat.com

אנחנו במהלך החודש וחצי הקרובים נגבש את הקריטריונים
עדי מאירי : והיא תפצה גם רטרואקטיבית?
סא"ל אופיר קבילו : היא תפצה מעסיקים שיציגו נזק כזה או
אחר בעקבות המבצע שנגרם כולל סטודנטים שנפגעו, מקרים
חריגים שאולי יעלו והקרן הסיעה הזאת תפעל במסגרת צה"ל וכן,
מתוך רצון לפצות מי שנפגע בעקבות הגיוס בצו שמונה בתקופה
הזו

עדי מאירי : עורך הדין אפיק, אתה גם כרב סרן במילואים
שגוייס בצו שמונה וגם כעורך דין, הדברים האלה מספקים אותך
או שיש לך פיתרון אחר?

עו"ד דורון אפיק : אני חושב שהדברים האלה, אני לא ...
בביטויים קשים אבל אני חושב שהם מראים בעיקר שאני לא יודע
לגבי סגן אלוף קבילו, אבל בוודאי אנשים אחרים בכירים בצה"ל
לא יצאו מהצבא, לא היו סטודנטים. אני מדבר לא סטודנטים
במסגרת תכנית של הצבא שמקבל שכר קבוע, ובוודאי לא היו
עצמאים. אני חושב שלקבוע היום וועדה שבעוד שלושה חודשים
תתכנס לראשונה, בעוד שנה תפצה זה מה שנקרא צומי היה שמה

...

עדי מאירי : אבל זה יותר טוב מכלום
עו"ד דורון אפיק : לא, זה לא יותר טוב מכלום

עדי מאירי : אז מה אתה מציע?

5845060

מידע רדיו וטלוויזיה

IFAT House

96-98 Derech Menachem Begin, Tel Aviv
(formerly Derech Petach Tikva)
Tel 972-3-5635050, Fax 972-3-5617166
www.ifat.com

בית יפעת

דרך מנחם בגין 96-98, תל אביב
(לשעבר דרך פ"ת)
טל 03-5635050, פקס 03-5617166
www.ifat.com

עו"ד דורון אפיק : אם אני כרגע צריך להגיע למצב ... לא אני ספציפית אבל אני כרגע כעצמאי קטן לצורך העניין מגיע למצב שהעסק שלי מת ובעוד שלושה-ארבעה חודשים תתחיל הוועדה לעבוד, זה לא רלבנטי. המדינה יכולה להכניס את היד לכיס בצורות הרבה יותר פשוטות כמו למשל לתת הלוואות במימון המדינה ובסיוע המדינה דרך הבנקים הרגילים באופן מיידי ולא עכשיו, לפני חודש כבר, כדי שאותו מעסיק קטן שכרגע צריך לשלם שכר לעובדים, לא צריך להיות במצב שהוא צריך להתחנן נניח לבנק להלוואה ואולי לא לקבל. ולמה שהבנק ייתן לו, הוא הרי אפילו לא מגיע לבנק כשהוא במילואים בצו שמונה. או מצב, לצורך העניין שיפצו מעבר לעלות השכר של העובד כי אחרת למה לי להעסיק עובד שהוא יהיה מילואימניק. ובאופן מיידי ולא איזו שהיא מקדמה, המקדמה הזאת לא עוזרת לי. סטודנטים למשל, דווקא בקיץ כמו שאמר סגן אלוף קבילו, דווקא בקיץ סטודנט מרוויח הרבה יותר מאותן עבודות זמניות. ביטוח לאומי בודק ממוצע שלושה חודשים אחרונים בשביל לשלם לו שכר. זאת אומרת אותו סטודנט שעובד כרגע בשכר מינימום כל השנה אבל בקיץ עושה פתאום פי שלוש משכר מינימום, לא יפוצה על זה בכלל, הוא יקבל את השכר מינימום שהוא היה מקבל גם קודם. יש המון המון דברים קטנים מאוד אבל שימי משהו כל זה בצד, זה עולה כסף. בוא נעשה משהו הרבה יותר פשוט, המדינה יצאה

מידע רדיו וטלוויזיה

IFAT House

96-98 Derech Menachem Begin, Tel Aviv
(formerly Derech Petach Tikva)
Tel 972-3-5635050, Fax 972-3-5617166
www.ifat.com

בית יפעת

דרך מנחם בגין 96-98, תל אביב
(לשעבר דרך פ"ת)
טל 03-5635050, פקס 03-56 17166
www.ifat.com

ובצדק במבצע גדול ויפה שהיה כיף לשמוע אותו
עדי מאירי : למען תושבי הדרום
עו"ד דורון אפיק : למען תושבי הדרום, בהחלט, מגיע להם. חד
משמעית מגיע להם
עדי מאירי : ואתה אומר לעשות את זה גם עבור המילואימניקים
בעלי העסקים
עו"ד דורון אפיק : ודאי. בואו תנו לכל מעסיק שמעסיק
מילואימניקים, תנו לו, לא יודע מה, תפרסמו באיזו שהיא צורה,
אדם שיצא ... שיהיה מצב שמישהו כמו שאני לא יודע, אני זוכר
בתור ילד והתקופה הזאת אולי כבר עברה, כשהיינו רואים חייל
ברחוב זה היה ו'או, היום כמו שגם נאמר פה קודם, זה כבר לא
נראה אותו דבר ויש קבוצות וכולי. צריך חינוך, צריך לחנך אנשים
שמילואים זה דבר שהוא כבוד גדול. צריך להגיע גם למצב ואני
לא רוצה להיות פה תוקפני, אבל יש את העמותה למען חיילי
מילואים שאגב אני ממליץ לכולם להיכנס לעמוד הפייסבוק המשני
שלהם שזה מילואים הערוץ הרשמי ולראות את הזכויות של
המילואימניקים, זה חשוב למילואימניקים, זה גם אנשים ש ...
סא"ל אופיר קבילו : אני רוצה להתערב פה אבל אתה יכול
להיכנס לאתר המילואים של צה"ל ויש שם את אותן זכויות
ופירוט ...
עדי מאירי : אני עוצרת אתכם לרגע, אנחנו נשמע את עדכון

5845060

עמוד 15 מתוך 18

מידע רדיו וטלוויזיה

IFAT House

96-98 Derech Menachem Begin, Tel Aviv
(formerly Derech Petach Tikva)
Tel 972-3-5635050, Fax 972-3-5617166
www.ifat.com

בית יפעת

דרך מנחם בגין 96-98, תל אביב
(לשעבר דרך פ"ת)
טל 03-5635050, פקס 03-56 17166
www.ifat.com

החדשות מירושלים מקובי ברקאי ומיד נמשיך. בקשה עדי מאירי : ואנחנו ממשיכים כאן בשיחה על המילואימניקים. סגן אלוף אופיר קבילו, אתה רצית להגיב על הדברים של עורך הדין אפיק סא"ל אופיר קבילו : אני רוצה להוסיף לגבי ... במהלך המבצע אנחנו הנגשנו מידע גם למשרתי המילואים באופן ישיר וגם דרך אתר המילואים כולל איגרת ייעודית עם פירוט כל ההטבות והזכויות שהם זכאים להם, עוד הפעם מתוך כוונה להקל עד כמה שניתן. יש לנו מוקד מילואים שפועל גם בשיגרה אבל על אחת כמה וכמה בחירום שפנו אליו אלפי אנשים, משרתי מילואים כמובן, עם סוגיות ושאלות וגם לזה נתנו פתרונות. אנחנו קיימנו שיח עם התאחדות הסטודנטים בהקשר של הסטודנטים לגבי בעיות חריגות של סטודנטים שהם בצו שמונה על מנת שיטפלו למשל בסוגייה של מבחנים, הגשת עבודות וכו' ואני חייב לומר שיש שיתוף פעולה יפה עם התאחדות הסטודנטים בהקשר הזה ואני חושב שאנחנו באיזה שהוא תהליך גם של הנגשת המידע למשרתים, גם לבני המשפחה, על מנת לתת מענה עד כמה שניתן למי שגוייס בצו שמונה. גם שהתקופה היא מורכבת, הן מבחינת המשפחות והחופשה, עד כמה שניתן. לצד זה, רק ברשותך הערה אחרונה, אנחנו כפי שאמרתי הקדמנו את הזכאות למשרת מילואים פעיל שלצורך העניין נותן הטבות גם במועדון בהצדעה, זה מועדון

מידע רדיו וטלוויזיה

IFAT House

96-98 Derech Menachem Begin, Tel Aviv
(formerly Derech Petach Tikva)
Tel 972-3-5635050, Fax 972-3-5617166
www.ifat.com

בית יפעת

דרך מנחם בגין 98-96, תל אביב
(לשעבר דרך פ"ת)
טל 03-5635050, פקס 03-5617166
www.ifat.com

שפועל עם הטבות למשרתי המילואים, גם הטבות ממשלתיות. אני מקווה שכבר השבוע הם יוכלו כבר להיות זכאים אנשי המילואים ולהיכנס לאתר וכמובן מספטמבר זכאות מלאה עדי מאירי : עורך הדין אפיק, משפט מסכם שלך עו"ד דורון אפיק : אני חושב, משפט מסכם את רוצה, אני חושב שהבעיה היא לא מול סגן אלוף קבילו שאני בטוח שהוא עושה כמיטב יכולתו, אני חושב שהבעיה היא מול משרד הביטחון עצמו, זה לא הצבא אפילו. זה משרד הביטחון, זה משרד האוצר שצריכים להתחיל לחשוב איך יוצרים את המוטיבציה מלמעלה ולא איך נותנים לחברה לטפל בזה במסגרת תקציבים. זה גם לא תפקידו לדעתי של סגן אלוף קבילו, זה הרבה הרבה מעליו עדי מאירי : אני רציתי להגיד את זה קודם. גם לי נראה שזה הרבה מעליו, שזה בכלל עניין מערכתי של המדינה עצמה. ליאור ילון, משפט סיכום. ליאור, את עוד איתנו? פרופסור גבי שפר, משפט סיכום שלך פרופסור גבי שפר : תראי, העניין הוא, העניין הכלכלי, יש לו חשיבות אבל זה לא העניין הכי חשוב במצב של השירות במילואים מעכשיו ולהבא כי העניין הזה יילך ויתגבר. יש עניינים של אינדיבידואליות של האנשים, ישנן גישות פוליטיות של האנשים והערכה של המהלך הצבאי ואת כל הנושאים האלה ונושאים נוספים שאני הזכרתי אותם בקצרה מידי. קודם לכן צריך לבדוק

5845060

עמוד 17 מתוך 18

מידע רדיו וטלוויזיה

IFAT House

96-98 Derech Menachem Begin, Tel Aviv
(formerly Derech Petach Tikva)
Tel 972-3-5635050, Fax 972-3-5617166
www.ifat.com

בית יפעת

דרך מנחם בגין 96-98, תל אביב
(לשעבר דרך פ"ת)
טל 03-5635050, פקס 03-5617166
www.ifat.com

היטב ולעשות מחקרים חדשים עליהם

עדי מאירי : ליאור ילין, המילה האחרונה היא שלך, אשת

המילואימניק

ליאור ילין : פשוט שיחזרו, שיחזרו מהר ובשלום ושלא יהיו עוד

הרבה מבצעים כאלה

עדי מאירי : ליאור ילין, עורך הדין דורון אפיק, פרופסור גבי שפר

וסגן אלוף אופיר קבילו, תודה רבה לכולכם, בוקר טוב